
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Koberovice – likvidace splaškových odpadních vod, Vodovod Koberovice, Koberovice – 
zásobovací řad z VDJ    
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona č. 100/2001 Sb). 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor  životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 20. 12. 2016 podání, kterým jste v zastoupení oznamovatele (obec Koberovice) 
výše uvedeného záměru předložili oznámení zpracované dle přílohy 3a k zákonu č. 100/2001 
Sb. Oznámení v prosinci 2016 zpracovala Ing. Hana Studená. Součástí podání byly DÚR, 
průvodní zpráva zpracované v březnu a červnu 2016 společností VH atelier, spol. s r.o. Dne 28. 
12. 2016 upřesnila zpracovatelka oznámení elektronicky informace vztažené k provozu ČOV 
z hlediska emitovaných pachových látek, rizik havárií, hlukové zátěže a v souvislosti se stavbou 
kanalizace a vodovodního řadu i ovlivnění významného krajinného prvku. Dne 2. 1. 2017 byly 
elektronicky upřesněny též parametry jednotlivých stavebních objektů kanalizace (kanalizační 
stoky DN250, odbočení pro kanalizační přípojky DN150, DN200, odbočení z kanalizace DN150, 
DN200). 
 
Příslušný úřad obdržel též souhlasná závazná stanoviska Krajské hygienické stanice kraje 
Vysočina vydaná dne 29. 8. 2016 pod zn. KHSV/18047/2016/PE/HOK/Tes, pod zn. 
KHSV/18538/2016/PE/HOK/Tes, pod zn. KHSV/18540/2016/PE/HOK/Tes a vyjádření 
Městského úřadu Humpolec, odboru životního prostředí a památkové péče vydané dne 6. 12. 
2016 pod čj. MUHU/22979/16/Kc,Sd,Tk,Mo,Šb s.z. ŽP/523/2016. 
 
Záměrem je vybudování splaškové kanalizace v obci Koberovice s napojením samoty 
Chvalkovice a stavba čistírny odpadních vod spolu s vybudováním nové vodovodní sítě 
s napojením na zásobovací řad ze stávajícího vodojemu.  Celková délka kanalizace včetně 
odbočení je 2297 m. ČOV je dimenzována na 180 ekvivalentních obyvatel. Délka potrubí 
vodovodní sítě 1541 m, délka zásobovacího řadu z vodojemu 486 m.  ČOV bude umístěna jižně 
od obce Koberovice ve vzdálenosti cca 185 m od nejbližší zástavby. Objekt ČOV je navržen jako 
sestava kontejneru biologického čištění a zděného nadzemního objektu s technologickým 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 95826/2016 

OZPZ 62/2016 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

3. 1. 2017 

 
VH atelier, spol. s r.o. 
Merhautova 1066/216 
613 00  BRNO 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 95826/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

vybavením a mechanickým předčištěním.  Objem vyčištěných odpadních vod bude cca 893,56 
m3/rok. 
 
Vlivem provádění stavebních prací dojde ke krátkodobému zhoršení životního prostředí, 
způsobeném hlučností a prašností od stavebních mechanizmů. Bude se jednat o časově 
omezené působení, jehož vlivy lze minimalizovat např. pravidelným čištěním zpevněných ploch. 
Stavební práce budou prováděny pouze v denní době. 
 
Největším zdrojem zápachu v objektu ČOV bude česlovna kde dochází k mechanickému 
předčištění. Česlovna bude umístěna ve zděné části. Přebytečný stabilizovaný kal bude 
přečerpáván do kalojemu. Jedná se o provzdušňovanou nádrž s minimální produkcí zápachu. 
Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby lze ovlivnění emitovanými pachovými látkami 
považovat za minimální. 
 
Předpokládat lze vznik odpadů např. shrabky z česlí, kaly, obaly, s nimiž bude nakládáno dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých souvisejících zákonů, tj. musí být 
předávány osobám oprávněným k jejich převzetí.   
 
Zdrojem hluku v ČOV budou především rotační objemová dmychadla opatřená protihlukovými 
kryty, jež budou osazena v samostatné zvukově izolované místnosti. Vzhledem k vzdálenosti 
nejbližší obytné zástavby lze předpokládat její nevýznamné ovlivnění hlukem z provozovaného 
zařízení ČOV.  
 
Záměr si vyžádá trvalé vynětí ze zemědělského půdního fondu (cca 480 m2). Pozemky určené 
k plnění funkcí lesa nejsou dotčeny.  
 
V rámci realizace záměru lze vyloučit jeho kolizi s chráněnými částmi přírody jako jsou zvláště 
chráněná území, přírodní parky. Záměr nezasahuje skladebné prvky územního systému 
ekologické stability. Trasa kanalizace stoky A a vodovodního řadu 2 je vedena v komunikaci 
podél východní břehové hrany rybníka situovaného na pozemku p. č. 1 v k.ú, Koberovice. Trasa 
je sice vedena tak, aby nedošlo k zásahu do tohoto významného krajinného prvku, avšak z 
důvodu vybudování manipulační plochy pro mechanizaci a následného vybetonování plochy pro 
kanalizační šachtu nelze vyloučit jeho částečné vypuštění. Takové dotčení významného 
krajinného prvku je třeba projednat s příslušným orgánem ochrany přírody (Městský úřad 
Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče). 
 
V rámci provozu nelze předpokládat vznik závažných havarijních stavů. Biologické čištění bude 
doplněno o chemické srážení – použitá látka síran železitý. Toto chemické hospodářství 
sestávající se z dávkovacího čerpadla a zásobní nádrže se záchytnou vanou (objem 1 m3) bude 
umístěno v česlovně - vnitřním prostředí budovy ČOV.  
 
Kumulaci významných vlivů se záměry již provozovanými či připravovanými lze s ohledem na 
charakter stavby a její provoz vyloučit. Provozovaný záměr přispěje ke zlepšení životního 
prostředí, tj. zajistí čištění odpadních vod.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb. uvedený v příloze 
č.1 k tomuto zákonu, kategorii II pod bodem 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 
do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) a bodem 3. 7. (Produktovody pro 
dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm …).   
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 



 

Číslo jednací:  KUJI 95826/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 3 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 89490/2016 OZPZ 3031/2016 Pa-2 ze dne 28. 11. 2016. Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu ze dne 10. 11. 2016, čj. MUHU/22980/2016/Jn s.z. 3899/2016 je záměr 
v celém svém rozsahu v souladu s ÚPD obce Koberovice.       
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného v prosinci 2016 Ing. Hanou Studenou, upřesňujících 
informací a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto zákonu sděluje, že 
záměr „Koberovice – likvidace splaškových odpadních vod, Vodovod Koberovice, Koberovice – 
zásobovací řad z VDJ“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2017-01-03T10:30:54+0000
	Not specified




